!" ; po CM,
Vo | 9 proc. Ne ;2953, 2ão

Resp. —em

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º /7>/2020

Informações sobre funcionamento

do Aparelho de Raio — X adquirido

de forma emergencial para o COVID

19 em maio de 2020.

Senhora Presidente,

Nobres Vereadores:

Reportando-se aos Requerimentos 694/20

com resposta em 01.06.2020 e 1360/20 com resposta em

26.08.2020, que informa este vereador que até a data mencionada,

não foi instalado aparelho de Raio-X adquirido de forma

emergencial pelo valor de R$ 250.000,00 para pacientes do COVID-

19;

Considerando a  emergencialidade da

aquisição e dispensa da licitação, em contraponto à não instalação

do equipamento quase quatro meses após sua aquisição;

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no

uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após

aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal:

Rua ÂngeloAntônio Schiavinatgf nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 8829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

  CM.
Fis. O
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

3. Se não, qual o motivo?

4. Se não, qual o motivo da não previsão da instalação do

equipamento quando da sua chegada, sendo possível

proceder a instalação adequada com as informações do

fabricante do equipamentodisponível?

5. Se sim o item 2, encaminhar memorial fotográfico do

equipamento devidamente instalado e em uso pela

população.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o questionamento considerando o

papel! do vereador em fiscalizar e acompanhar as ações do Poder

Público Municpal.

Valinhos, 14 de setembro de 2020

MTETO JS
MAURO DE SOUSA PENIDO*

Vereador
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br